
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776  173Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

Anexos:

 ( ) Comprovação de transporte ( seq ----)*

 ( ) Certificado do evento/curso ( seq ....)

 ( ) Bilhetes aéreos ( seq .....)

 ( ) Relatórios (seq....)

 ( ) Fotos ( seq...)

* informar o sequencial PAE do anexo apresentado

LOCAL

Protocolo: 1060467
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

 DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 041/2024 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicado no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o Art. 67 da Lei 8.666/1993, RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a Sr.ª Tamara Lucia Santos e Silva, Matrícula n° 
5897818/3 como Fiscal Titular e o Sr. Leandro Silva Gomes, Matrícula n° 
57204912/3, como Suplente de Fiscal, para fiscalizarem o Contrato Admi-
nistrativo n° 02/2024-SEEL, firmado entre esta Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer e a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU-
NICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, tomando todas as providên-
cias necessárias para a fiscalização e fiel execução do objeto do referido 
contrato.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra se.
Belém, 09 de Abril de 2024.
CÁSSIO COELHO ANDRADE,SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LA-
ZER

Protocolo: 1060316

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 02/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2024
OBJETO: O objeto do presente Contrato é objeto é a contratação de em-
presa especializada em criação do site institucional da SEEL, de acordo com 
as recomendações da Secretaria de comunicação (SECOM) conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo 
do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do (indicar processo 
licitatório/dispensa/inexigibilidade) nº 002/2024-SEEL e à proposta vence-
dora, independentemente de transcrição.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2024
VIGÊNCIA: 09/04/2024 à 09/04/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática : 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 01500000001-002877
Elemento de Despesa: 339140
PI: 411PROD8338
Ação: 283442
Valor Mensal: R$ 246,35 (Duzentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco 
centavos)
Valor Anual: R$ 2.956,20 (Dois mil e novecentos e cinquenta e seis e vinte 
centavos)
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
05.059.613/0001-18.
ORDENADOR DE DESPESA: CÁSSIO COELHO ANDRADE.

Protocolo: 1060310
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 045/2024-SEEL, DE 8 DE ABRIL DE 2024
CONCEDER 01 (uma) diária aos servidores RAFAEL THIAGO DE MELO LO-
PES LOBO, matrícula n°5947874/1 e MAX ALBERTO DE MORAES GOMES, 
matrícula n°5946179/1 com o objetivo de fiscalizar o Termo de Fomento 
n°07/2024, Celebrado com a Federação Paraense de Surf, para a realiza-
ção do projeto Campeonato Paraense de Surf em Água Doce, no distrito de 
Mosqueiro no período de 06/04 a 07/04/2024.
Ordenador: CÁSSIO COELHO ANDRADE

Protocolo: 1060098

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024 – SETUR
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR
CONTRATADA: VR3 LTDA, CNPJ sob o nº. 12.507.345/0001-15
REF: Processo Licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023-SECULT
PROCESSO Nº 2024/237321
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de estruturas 
diversas, incluindo montagem e desmontagem, para atender a demanda 
da Secretaria de Estado de Turismo-SETUR, no apoio à execução do evento 
“Aniversário da cidade de São Félix do Xingu”.
VALOR: R$ 263.832,71(duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e trinta 
e dois reais e setenta e um centavos).
VIGÊNCIA: 09/04/2024 à 09/05/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
69101.23.695.1528.8791 – Apoio Técnico à Estruturação de Produtos Tu-
rísticos/Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica)/Fonte de Recur-
sos: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro/Ação: 288834.
Data da assinatura: 09/04/2024
Ordenador Responsável: Lucas Viera Torres, Secretário de Estado de Tu-
rismo, em exercício

Protocolo: 1060214
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 – SETUR
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR
CONTRATADA: MÍDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINE-
MATOGRAFICA E EVENTOS LTDA CNPJ: N°07.072.916/0001-04.
REF: Processo Licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023-SECULT
PROCESSO Nº 2024/237321
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de estruturas 
diversas, incluindo montagem e desmontagem, para atender a demanda 
da Secretaria de Estado de Turismo-SETUR, no apoio à execução do evento 
“Aniversário da cidade de São Félix do Xingu”
VALOR: R$ 316.160,00 (trezentos e dezesseis mil, cento e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 09/04/2024 à 09/05/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
69101.23.695.1528.8791 – Apoio Técnico à Estruturação de Produtos Tu-
rísticos/Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica)/Fonte de Recur-
sos: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro/Ação: 288834.
Data da assinatura: 09/04/2024
Ordenador Responsável: Lucas Viera Torres, Secretário de Estado de Tu-
rismo, em exercício

Protocolo: 1060200

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 217/GEPS/SETUR 08 DE ABRIL DE 2024
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS CONSIDERANDO os termos do processo 
2024/308302; RESOLVE: Conceder a complementação de diária, conforme 
PORTARIA nº 140/2024,publicada no DOE N° 35.753 DE 21/03/2024, o 
servidor CLEBER GOMES DA SILVA, Mat. 54195605/2, Técnico em Gestão 
Cultural; referente ao período de 25/03/2024 a 28/03/2024. VALOR: R$ 
496,26 (Quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos). 
ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1059966
PORTARIA N° 219/GEPS/SETUR 08 DE ABRIL DE 2024
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS CONSIDERANDO os termos do processo 
2024/298269; RESOLVE: Conceder a complementação de diária, conforme 
PORTARIA nº 134/2024, publicada no DOE N° 35.749 DE 19/03/2024, a 
servidora LEDA MARIA VIANA MOREIRA, mat. funcional nº 5948255/3, 
Coordenadora de Programas e Investimentos; referente ao período de 
24/03/2024 a 30/03/2024. VALOR: R$ 393,03 (Trezentos e noventa e três 
reais e três centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1060137
PORTARIA N° 218/GEPS/SETUR 08 DE ABRIL DE 2024
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS CONSIDERANDO os termos do processo 
2024/264515; RESOLVE: Conceder a complementação de diária, conforme 
PORTARIA nº 132/2024, publicada no DOE N° 35.748 DE 18/03/2024, o 
servidor ALBERT FRANKLIN LEAL PANTOJA, Mat. Funcional nº 55585601/1, 
Assistente de Gestão em Turismo; referente ao período de 24/03/2024 a 
30/03/2024. VALOR: R$ 393, 03 (Trezentos e noventa e três reais e três 
centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1060134
PORTARIA N° 216/GEPS/SETUR 08 DE ABRIL DE 2024
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS CONSIDERANDO os termos do processo 
2024/321423; RESOLVE: Conceder a complementação de diária, conforme 
PORTARIA nº 161/2024, publicada no DOE N° 35.761 DE 27/03/2024, 
o servidor VICTOR LOPES DE SOUZA, Mat. Funcional nº 5955929/2, 
Coordenador de Marketing; referente ao período de 22/03/2024 a 
26/03/2024. VALOR: R$ 186,32 (Cento e oitenta e seis reais e trinta e dois 
centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1059951


